
KRONIKA INSTYTUTU 

• 
Wyroby i układy automatyki opracowane w MERA—PIAP i wdrożone do produkcji w 1977 r. 

o Siłowniki pozycyjne SPB-5 (podsystem MOTOPNEM) wdrożono w Zakładzie Doświadczalnym 

MERA—PIAP w I kwartale. 
• Pneumatyczny regulator dwupołożeniowy (zadajnik) programowy A-450 (podsystem INTEPNEAN) 

wdrożono w Zakładzie Doświadczalnym MERA—PIAP w I kwartale. 

D Regulator wilgotności powietrza RW-30 (podsystem INTELBISTAT), wdrożono w Zakładzie 

Doświadczalnym MERA—PI AP W I kwartale. 
o Ciśnieniomierze wskazująco—rejestrujące z *mantami sprężystymi (podsystem METROBAR) 

wdrożono w MERA—KFM w I kwartale. 
• Zasilacz—tester—rozrusznik ZTR80 (podsystem INTELERG) wdrożono w Fabryce Obsługowych 

Urządzeń Samochodowych w Warszawie w.11 kwartale. - 

D Układy sterowania specjalnych obrabiarek małogabarytowych (podsystem INTEPNEDYN) zastoso-

wane w MERA—KFM i MERA—,LUMEL w III kwartale i IV kwartale. 

• Prędkościomierz M-677 do zestawu wskaźników samochodu Fiat 125PN (podsystem METROKIN) 

wdrożono w MERA—POLTI K w III kwartale. 
D Obrotomierz elektroniczny MS-5 do zestawu wskaźników samochodu Fiat 125PN (podsystem 

METROKIN) wdrożono w MERA—LUMEL w III kwartale. 

• Zestaw wskaźników (wersja 466) do samochodu Fiat 125PN wdrożono w MERA—PAFAL w III 

kwartale. 
• Przetwornik analogowo—cyfrowy PE-03 wdrożono w Zakładzie Doświadczalnym MERA—PIAP 

jako uzupełnienie podsystemu INTELDIGIT—PI w III kwartale. 

• Destalatory elektryczne DEL (analiza wartości) wdrożono w MERA—POLNA w III kwartale. 
o Siłowniki pozycyjne SPB-7 (podsystem MOTOPNEM) wdrożono w Zakładzie Doświadczalnym 

ME RA—PI AP w III- kwartale. 
o Dawkomierz elektromechaniczny DEM-10 (podsystem METROFLUX) wdrożono w Zakładzie -.-

Doświadczalnym MERA—PIAP w IV kwartale. 
D Przystawka regulacji kaskadowej PR K-2 (podsystem INTELBISTAT) wdrożono w Zakładzie 

Doświadczalnym MERA—PI AP w IV kwartale. • 
o System operacyjny dla zestawu MERA-305—P! w IV kwartale. 

I3 System operacyjny OPSOT dla zestawu MERA-306—PI w IV kwartale. 
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Regulator temperatury bezpośredniego działania ze wzmocnieniem hydraulicznym BTO—W (pod-
system MOTOSTAT) wdrożono w MERA—POLNA w IV kwartale. 
Manometry tropikalne Cl 60, 100 i 160 (analiza wartości, podsystem METROBAR), wdrożono 
w MERA—KFM w IV kwartale. 
Mechanizm zegarów wtórnych Chronopas (podsystem METROCH RON) wdrożono w MERA—POLTI K 
w IV kwartale. 

Zysk fabryczny wypracowany w 1977 r. z tytułu produkcji i zastosowania wyrobów oraz układów 
automatyki opracowanych w MERA—PIAP wyniósł 297 186 000 zł. Zysk ten jest znacznie zaniżony, 
ponieważ został skrócony (począwszy od 1.1.1977 r.) okres naliczania zysku fabrycznego z 5-ciu lat 
do 3 1/2 roku. 
Na Fundusz Efektów Wdrożeniowych ME RA—PIAP w 1977 r. wpłynęła kwota 27 533 795 złotych. 

Doktoraty 

Mgr ini.Hubert Letkiewicz obronił ni Wydziale Inżynierii Sanitarnej i Wodnej Politechniki Warszawskiej 
pracę doktorską pt. Optymalizacja nastaw dynamicznych regulatora temperatury i wilgotności na podstawie identyfi-
kacji obiektu klimatyzowanego i uzyskał tytuł doktora nauk technicznych. 

Współpraca MERA- PIAP z zagranicą 

Ini.Wiesław Juzwa i mgr ini.Andrzej Karbowniczek zapoznali się z produkcją zakładów VEB 
Messgerkewerk Beierfeld i omówili możliwości współpracy w zakresie pomiarów ciśnienia i tempera-
tury (21 — 24.XI.1977 r.). 

W dniach 16 — 19.1.1978 r. przebywała w firmie ASEA (Szwecja) delegacja MERA—PIAP w składzie: 
Dyrektor Instytutu doc.dr ini.Stanislaw Dwojak, Zastępca Dyrektora Instytutu do spraw Automatyki 
doc.dr intAndrzej Kaczmarczyk, Dyrektor ZD MERA—PIAP ini.Eugeniusz Kondej, dr inl.Piotr 
Jabłoński i mgr ini.Ryszard Sawwa. 
Przedmiotem rozmów były aktulne problemy techniczno—handlowe związane z uruchamianiem 
przez Zakład Doświadczalny Instytuiu produkcji robotów przemysłowych na licencji firmy ASEA. 

W dniu 30.1.1978 r. przebywali w instytucie przedstawiciele amerykańskiej firmy AMETEK. Tematem 
rozmów byty możliwości nawiązania współpracy techniczno—handlowej. 

Ekspozycje opracowań MERA—PIAP 

Z okazji II Krajowej Konferencji Partyjnej Instytut prezentował niektóre swoje opracowania na wysta-
wie Mikroelektronika gwarantem pomyślnego rozwoju naszego kraju (Warszawa 9 — 11.1.1978 r.). 

Konferencje, seminaria 

Podczas organizowanego w MERA—PI AP stałego Seminarium Roboty przemysłowej sztuczna inteligencja 
...)yły wygłoszone następujące referaty: 



o Andrzej Aderek — Sprawozdanie ze stażu naukowo—technicznego we Włoszech dot.robotów 
(30.1.1978 r.). 

o Tomasz Wański — Zastosowanie urządzeń wizyjnych w sterowaniu robotami przemysłowymi 

(13.11.1978 r.). 

Zmiany organizacyjne w MERA—PIAP 

Wykorzystując dotychczasowe pozytywne doświadczenia w zakresie działania Ośrodków Naukowo—Ba-

dawczych powołano w Instytucie z dniem 1.111.1978 r. Ośrodek Parametrów Ruchu i Czasu (O RC). 
Ośrodek ten utworzony został z dotychczas działającego Zakładu Pomiarów Parametrów Ruchu i Za-
kładu Pomiarów Czasu. 
Również z dniem 1.111.1978 r. powołano Wydział Planowania i Współpracy z Zagranicą (NP) z dotych-

czas działającego Działu Studiów i Planowania Działalności Naukowo—Badawczej oraz Działu Współ-

pracy z zagranicą. 

Opracorwa ini.L.Szadkowski 
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